

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

Proponente			Prefeitura Municipal de Campo Belo				Folha Nº 01/01		
Obra: Contratação de empresa especializada com fornecimento de serviços e materiais para execução de travessia de Pedestres Elevadas e lombadas em C.B.U.Q - Referência SINAPI 12/2025 - DESONERADO							BDI:	28,17%	
Local: Diversos Logradouros									
ITEM	CÓDIGO	SINAPI	DESCRIÇÃO	Unid.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL	
1.0			SINALIZAÇÃO /IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					2.916,52	
1.1	103689	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3,00	500,37	641,32	1.923,96	
1.2	00034498	SINAPI	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	und	8,00	96,80	124,07	992,56	
2.0			FAIXA ELEVADA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRES EM C.B.U.Q E QUEBRA MOLAS					67.056,49	
2.1	ED-7623	SETOP	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	m³	28,60	1.796,47	2.302,54	65.852,64	
2.2	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m²	228,80	3,06	3,92	896,90	
2.4	100944	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	63,42	3,78	4,84	306,95	
2.5	100944	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	686,40	3,78	4,84	3.322,18	
TOTAL								73.295,19	



Assinado digitalmente por:  
10/04/2026 15:45:27  
\*\*\* 349.598-\*\*  
KESLLEY ANTONIO DE  
ALMEIDA DORNELAS  
Assinatura digital avançada.

